CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

Santos, 1.º de novembro de 2016.

Ofício n.º 011/2016-CMPDCN

Ref.: cessão do mini auditório da Casa da Advocacia e Cidadania I, com

objetivo de realização de palestra sobre a anemia falciforme a ser proferida

pelo Dr. Arimar Duarte Lisboa.

Servimo-nos do presente para solicitar

à Vossa Senhoria o imprescindível apoio no sentido de nos ceder, no próximo

dia 25, das 19 horas, o mini auditório da Casa da Advocacia e Cidadania I, com

objetivo da palestra sobre a anemia falciforme, a ser proferida pelo Dr. Arimar

Duarte Lisboa, evento que faz parte da programação da Semana da

Consciência Negra e é realizado por esse colegiado em parceria com

Comissão de Assuntos Antidiscriminatórios da Ordem dos Advogados do Brasil

– Subseção de Santos.

Ao ensejo, reiteramos nossos protestos
de elevada consideração.

Respeitosamente,

IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS

Presidente

Ilustríssimo Senhor Doutor

LUIZ FERNANDO AFONSO RODRIGUES

DD. Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção De Santos.